Протокол № 2
внеочередного общего собрания собственников помещений

 в многоквартирном доме, расположенном по адресу:

г. Сертолово, ул.  Молодцова,   дом 16
проведенного в форме заочного голосования
г. Сертолово

    «15» декабря 2011г.

Инициатор общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме Муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области в лице  Главы Администрации МО Сертолово Ходько Ю.А.
Дата начала голосования «14» ноября 2011 г.

Дата окончания приема решений собственников помещений - 18.00 11 декабря 2011 года.

Место (адрес) передачи решений собственников помещений г.Сертолово, ул. Молодцова, д.7/2,  каб. № 6 понедельник-четверг с 9.00 до 18.00, пятница с 9.00 до 17.00 (обед с 13.00 до 14.00), тел. 597-52-80.

Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме 100 голосов. Количество голосов собственников помещений, принявших участие в голосовании:  голосов 73,52(55,17+ 18,35 МО) или  73,52 % от общего числа голосов.

Кворум имеется. Общее собрание собственников помещений правомочно.(
Повестка дня общего собрания собственников помещений:
1. Утверждение   повестки дня и порядка проведения общего собрания собственников помещений в форме заочного голосования.
2. Утверждение участия в адресных программах по проведению капитального ремонта многоквартирных домов и долевом софинансировании данных работ в соответствии с действующим законодательством РФ на момент принятия программ

3. Утверждение перечня работ по капитальному ремонту и сметную стоимость (С индексацией на момент проведения).
4. Утверждение размера оплаты по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома по ул. Молодцова, дом 16  -    тариф- 6,40 руб. в месяц с 1 кв.м. на три календарных года (согласно Постановления Правительства РФ от 28.09.10г. № 768).
5. Утверждение порядка оформления и подписания протокола общего собрания собственников помещений - протокол подписывается собственником, выступающим инициатором проведения общего собрания собственников помещений.

6. Утверждение порядка уведомления собственников помещений о принятых им решениях и об итогах голосования – путем размещения информации на оборотной стороне счетов - извещений.

7. Утверждение  места  хранения протоколов и других документов общего собрания – ООО «УЮТ-СЕРВИС».

Собственники помещений рассмотрели вопросы повестки дня и

РЕШИЛИ:

1. Утвердить повестку дня и порядок проведения общего собрания собственников в форме заочного голосования.
Голосовали: «за» 67,52 (49,17+ 18,35 МО) «Против» 3,62«Воздержался» 2,38
Признаны недействительными - ________________ решений.

Решение принято: 91,8 % от  числа  принявших участие в голосовании.
2. Утвердить порядок участия в адресных программах по проведению капитального ремонта многоквартирных домов и долевом софинансировании данных работ в соответствии с действующим законодательством РФ на момент принятия программ

Голосовали: «за» 68,19 (49,84+ 18,35 МО) «Против» 3,62 «Воздержался» 1,71
Признаны недействительными - ________________ решений.

Решение принято: 68,19  % от общего  числа голосов
3. Утвердить перечень работ по капитальному ремонту и сметную стоимость (С индексацией на момент проведения):
	Перечень работ

	Сметная стоимость, тыс. руб.

	- утепление фасада, герметизация швов
	3 350,0 м.п.
	2 500,00

	-ремонт системы ЦО (верхняя разводка)
	256 м.п.
	2 200,00

	-замена трубопровода ГВС в подвале
	180,5 м.п.
	1 350,00

	-замена трубопровода ХВС в подвале
	122 м.п.
	580,00

	-замена канализационных выпусков
	7 шт.
	700,00

	-ремонт крыши
	1 038 кв.м.
	1 350,00

	-модернизация лифтов
	3 шт.
	4 800,00

	-ремонт и замена системы эл. снабжения (ГРЩ и внутренние разводящие магистрали)

	2 500,00

	-установка узла учета тепловой энергии
	1 шт.
	289,40

	-установка узла учета электрической энергии
	2 шт.
	44,30

	-ремонт теплового пункта
	1 шт.
	289,40

	ИТОГО:

	16 603,10

Всего на сумму 16 603 тыс.руб. с возможностью  индексации на момент проведения:
Голосовали: «за» 67,23 (48,88+ 18,35 МО) «Против» 4,58 «Воздержался» 1,71
Признаны недействительными - ________________ решений.

Решение принято: 67,23  % от общего  числа голосов

4. Утвердить размер оплаты по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома по ул. Молодцова, дом 16  -  тариф- 6,40 руб. в месяц с 1 кв.м. на три календарных года (согласно Постановления Правительства РФ от 28.09.10г. № 768).
Голосовали: «за» 67,23 (48,88+ 18,35 МО) «Против» 6,29 «Воздержался» 0

Признаны недействительными - ________________ решений.

Решение принято: 67,23  % от общего  числа голосов

5.Утвердить порядок оформления и подписания протокола общего собрания собственников помещений - протокол подписывается собственником, выступающим инициатором проведения общего собрания собственников помещений.
Голосовали: «за» 88,2 (46,49+ 18,35 МО) «Против» 6,3 «Воздержался» 2,38
Признаны недействительными - ________________ решений.

Решение принято: 88,2 % от  числа  принявших участие в голосовании.

6. Утвердить порядок уведомления собственников помещений о принятых им решениях и об итогах голосования – путем размещения информации на оборотной стороне счетов- извещений.
Голосовали: «за» 91,5 (48,92+ 18,35 МО) «Против» 4,84 «Воздержался» 1,42
Признаны недействительными - ________________ решений.

Решение принято: 91,5 % от  числа  принявших участие в голосовании.

7. Утвердить  место  хранения протоколов и других документов общего собрания – ООО «УЮТ-СЕРВИС».

Голосовали: «за» 92,8 (49,88+ 18,35 МО) «Против» 3,87 «Воздержался» 1,42
Признаны недействительными - ________________ решений.

Решение принято: 92,8 % от  числа  принявших участие в голосовании.

К протоколу прилагаются  следующие документы:

1. Реестр собственников помещений в многоквартирном доме на ____ листах.

2. Информационное сообщение о проведении общего собрания собственников    помещений в форме заочного голосования на _____ листах.

3. Реестр   вручения  уведомлений о проведении общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме в форме заочного голосования на ____ листах.

4. Порядок  проведения  общих собраний собственников помещений в многоквартирном доме на ____ листах.

5. Решения собственников помещений по вопросам, поставленным на голосование- 66 экз.
6. Доверенности представителей собственников помещений в количестве _____.

Инициатор общего собрания

_______________ /  Ходько Ю.А. /

                                 (подпись)
                       (Ф.И.О.)

Собственники помещений, принявшие участие в подсчете голосов

_______________ /__________________/

                                                                                                                        (подпись)
                              (Ф.И.О.)